

خطبه های نماز جمعه مورخه 1398/03/03

بسم الله الرحمن الرحيم

الحمد لله رب العالمين والصلوة والسلام على اشرف الانبياء والمرسلين حبيبنا وحبیب اله العالمين الذي سمي في السماء باحمد و في الارضين بابي القاسم محمد (صلى الله عليه و آله و سلم) و على اهل بيته الطاهرين و لعنت الله على اعدائهم اجمعين من الآن الى يوم لقاء رب العالمين. اما بعد عبادالله اوصيكم و نفسى بتقوى الله و اتباع امره و نهى.

خودم و شما نماز گزاران عزيز را به تقوى الهى دعوت مى كنم

پيامبر مكرم اسلام (ص) فرمودند: « يا ابا ذر! إِنَّ الدُّنْيَا مَسْغَلَةٌ لِلْقُلُوبِ وَ الْأَبْدَانِ، وَ إِنَّ اللَّهَ تَبَارَكَ وَ تَعَالَى سَأَلْنَا عَمَّا نَعْمَنَّا فِي حَالِهِ، فَكَيْفَ بِمَا نَعْمَنَّا فِي حَرَامِهِ. » يا ابا ذر! دنيا دل ها و بدن ها را به خود مشغول مى دارد در حالى كه خداوند متعال از نعمت هاي حلال ، ما را باز پرسى مي كند تا چه رسد به حرام.

در توضيح كلام نورانى پيامبر اسلام كه در حقيقت يكي از خطرات بزرگ دنيا را متذكر مى شود عرض مى كنم دل و جسم انسان طوري است كه بايد بخ چيزى مشغول شود . نه دل مهمل و خالى ممكن است و نه جسم معطل ممكن است. حتما بايد دل و جسم ما به چيزى مشغول شود.

نكته دوّم اين است كه شخصيت ما شديد در گروه همين اشتغال دل و جسم ماست . دل ما به هرچيزى مشغول شود ، حيات ابدى ما و شخصيت حقيقي ما نيز رنگ همان چيزى را خواهد گرفت . كسى كه دلش را به شهوت مشغول کرده ، تمام وجودش را همين شهوت تسخير مى كند و او را به آتش پاره اى تبديل مى كند كه به هيچ وجه قدرت اخذ تصميم درست را ندارد و مطلقا نمى تواند در درون خود آرامش داشته باشد. كسى كه دلش به كسب قدرت مشغول است در تمام لحظات عمرش به راههاى كسب قدرت مى انديشد. اندیشه اش ، فكرش ، حرکات و سكناتش همه در خدمت همين اندیشه قرار خواهد گرفت. كسى كه دلش را به زراندوزى مشغول کرده ، شخصيتش حتى اخلاقش ، متناسب با همان روحيه زراندوزى خواهد بود.

ولى اگر كسى فكرش به خدا مشغول است ، او خدائى خواهد بود كسى كه دلش به مسائل اخروى مشغول است او گرچه در دنيا زندگى مى كند ولى روحش در آخرت سير مى كند . همچنين است جسم انسان . جسمى كه به دنيا مشغول است اسير دنياست و جسمى كه به آخرت مشغول است در خدمت آخرت است.

خلاصه اين كه ارزش واقعى انسان همان چيزى است كه آن را دوست دارد و دلش را به خودمشغول کرده است . اگر دنيا را دوست دارد ارزشش به اندازه همين دنيا است. و اگر خدا را دوست دارد ارزشش بي نهايت است. يك جمله ناب در اين خصوص از حضرت امير وجود دارد كه فرمودند: « قِيمَةُ كُلِّ امْرِئٍ مَا يُحْسِنُهُ. »

حالا در اين بخشى از نصيحت پيامبر اسلام (ص) به ابوذر عليه الرحمه ، آن حضرت اين خطر را به وى گوشزد مى كند كه ابوذر يكي از ويژگى هاى دنيا اين است كه دل و جسم انسان را به خود مشغول مى كند . هفتاد سال است همواره خودش را در دنيا به چيزى مشغول کرده و مسائل اخروى را در درجه دوّم و سوم مد نظر دارد. چند سال دنبال كار بود ، چند سال دنبال ازدواج و حالا سالهاست براى بدست آوردن رياست مى جنگد و بعد از بدست آوردن رياست نيز براى ارتقاء درجه مبارزه مى كند . روزى براى خريد دوچرخه دلش مشغول بود و هر روز دل مشغولى افزايش يافته و حالا در دوران پيرى دنياى خودروهاى گرانبه است. دلش آنقدر به اين چيزها مشغول شده است كه حتى يك بار توجه نكرده است كه خدائى دارد و در پيش رو مرگى هست و قيامتى وجود دارد

این یک خسارت غیر قابل جبران است. تمام آنچه در هفتاد ساله بدست آورده است اگر خرج کند هفت ثانیه نمی تواند زمان را به عقب برگرداند، مضافاً بر این که دیگر بیداری از خواب غفلت بر وی خیلی سخت و شاید غیر ممکن شده است.

حضرت می فرماید: اباذر دنیا این خطر را دار که دل و جسم انسان را به خود مشغول کند در حالی که خدای متعال از نعمتهای حلال که به ما داده است حساب خواهد کشید چه رسد به آنچه که از حرام بدست آورده ایم که حضرت امیر (ع) فرمودند: «فِي خَلَالِهَا حِسَابٌ وَ فِي حَرَامِهَا عِقَابٌ»^۱ خصوصاً این که حساب قیامت سخت و دقیق و طاقت فرساست. رسول خدا (صلی الله علیه وآله) فرمودند: «إِنَّ الرَّجُلَ يُسْأَلُ عَنْ كُحْلِ عَيْنِهِ وَ عَنْ قَتَنِ الطَّيْنِ بِأَصْبُعِهِ وَ عَنْ لَمْسِهِ ثَوْبَ أَخِيحٍ»^۲ یعنی "همانا در قیامت از مردم سؤال می شود در باره سرمه ای که به چشم خود کشیده اند، و از خاک و گلی که با انگشت خود مالیده اند و دستی که به لباس برادر خود کشیده اند." در حدیث دیگر نقل شده که امام علیه السلام فرمودند: «يُؤْخَذُ سِتْمَانَةٌ صَلَوةً بِدِرَّةٍ»^۳ یعنی "در قیامت ششصد نماز در عوض یک درهم داده می شود"

حساب روز قیامت در عین این که دقیق است، از نظر مدت زمان نسبت به افراد متعدد است. حساب بعضیها بسیار طولانی است و حساب بعضیها کوتاه است و گروه سوّمی هستند که در قیامت حساب ندارند. حضرت علی (علیه السلام) فرمودند در روز قیامت مردم طبقات و درجات مختلف دارند. «فمنهم من يحاسب حساباً وَ يَنْقَلِبُ إِلَى أَهْلِهِ مَسْرُوراً وَ منهم الذين يدخلون الجنةً بغير حساب، لأنهم لم يلبسوا من امر الدنيا بشيء، و انما الحساب هناك علي من تلبس بها هاهنا و منهم من يحاسب علي النقيير و القطمير و يصير الي عذاب السعير»^۳ یعنی "گروهی حسابش آسان می شود و شادمان به نزد دوستانش برمی گردد. و گروهی بدون حساب وارد بهشت می شوند. چون آنها خود را به دنیا آلوده نکردند. و حساب برای کسانی که خود را به دنیا مشغول نمودند. و برخی حساب سنگینی دارند. که از نقيير یعنی ذره و قطمير یعنی پوست نازک بين خرما و هسته اش سوال می کنند و آنگاه به جهنم وارد می کنند" بنابراین یکی از تعیین کننده دقت و مدت حساب در قیامت، دلبستگی و اشتغال انسان به دنیاست. آخرت، باطن این دنیا و حیات اخروی، باطن حیات این دنیاست. کسی که تمام عمرش را صرف دنیا و مظاهر آن کرده و دلبستگی شدید در آن ایجاد شده باید حسابش طولانی باشد. و کسی که در دنیا زندگی می کرد ولی وابسته دنیا نبود و از آن فارغ و به آخرتش مشغول بود، حسابش آسان خواهد بود

خطبه دوّم

بسم الله الرحمن الرحيم

الحمد لله الذي لا يبلغ مدحته القائلون و لا يحصى نعمائه العادون و لا يؤدّي حقه المجتهدون الذي لا يدركه بعد الهمم و لا يناله غوص الفطن ثم الصلاة و السلام على اشرف الانبياء و المرسلين الذي سمى في السماء باحمد و في الارضين بابي القاسم محمد

^۱ . تحف العقول ؛ النص ؛ ص 201

^۲ - مفاسد مال حرام، ص 144

^۳ - تفسير نورالتقلين ، ج 5 ، ص 537

اللهم صل على علي أميرالمومنين وعلى فاطمه سيدة النساء العالمين وعلى الحسن والحسين سيدى شباب اهل الجنة وعلى علي بن الحسين ومحمد بن علي وجعفر بن محمد وموسى بن جعفر وعلى بن موسى ومحمد بن علي وعلى بن محمد والحسن بن علي والحجه القايم المنتظر عجل الله تعالى فرجه و جعلنا من اعوانه و انصاره والمستشهادين بين يديه اسغفرالله لى و لكم من جميع الذنوب و الآثام و اتوب اليه

سوّم خرداد

امروز سوّم خرداد سالروز آزادى خرمشهر است. حضرت امام فرمود: خرمشهر را خدا آزاد کرد. ما در سوّم خرداد تنها خرمشهر را آزاد نکردیم بلکه با با فتح خرمشهر و پیروزی های بعد از آن افکار بسته و در بند امت اسلامی را نیز فتح کردیم و به آنها فهماندیم که شما نیز می توانید در مقابل زورگویان عالم به ایستید و پیروز شوید

روزی پرچم بسیج تنها در کشور عزیز ما به احتزاز در آمده بود که شرق و غرب عالم را به لرزه در آورد ولی امروز فرهنگ شهادت طلبی در هر کوی و برزنی از عراق، سوریه و یمن ساری و جاری است، حشدالشعبی در عراق، حزب الله، زینبیون و فاطمیون در سوریه و انصارالله در یمن، پیروز میدان مبارزه با تکفیر و مقابله با متجاوزین، الگویی خود را از تفکر مقاومت ملت ایران در طول ۸ سال جنگ تحمیلی و ایستادگی مردم با دست خالی در آزادسازی خرمشهر در سوّم خرداد ۱۳۶۱ قرار داده‌اند.

خرداد، ماه مقاومت و ایستادگی است که در سوّم خرداد خرمشهر آزاد شد.

4 خرداد روز مقاومت مردان و زنان دزفولی در برابر دشمن متجاوز بود که در دوران دفاع مقدس ۱۷۶ موشک، ۲ هزار و ۵۰۰ گلوله توپ و ۳۳۱ راکت هواپیما به دزفول اصابت کرد و بیش از ۱۹ هزار واحد مسکونی و تجاری در این شهر تخریب شد. دزفول در مقاومت قهرمانانه اش ۲ هزار و ۶۱۰ شهید تقدیم اسلام و انقلاب کرد که سن ۲۵۰ شهید از سه روز تا ۱۰ سال بوده است.

۵ خرداد روزی است که ارتش تا بن دندان مسلح رژیم صهیونیستی در برابر مقاومت حزب الله لبنان، وادار به فرار از جنوب لبنان شد.

15 خرداد، روز خروش ملت ایران بر علیه استبداد و رژیم ستم شاهی بود

سالروز افتتاح اولین دوره مجلس شورای اسلامی

هفتم خردادماه مصادف است با سالروز افتتاح اولین دوره مجلس شورای اسلامی در سال ۱۳۵۹ که به همین مناسبت این روز را «روز قانونگذاری و هفته مجلس» نامیده‌اند.

به قول حضرت امام، مجلس در راس امور است. معنای این سخن این نیست که مجلس هرچه باشد و هرکاری بکند در راس امور قرار دارد بلکه مقصود این است که باید نمایندگان طوری عمل کنند و طوری نقش آفرینی کنند که جایگاه خود را حفظ کنند و دولتمردان و مردم نیز این جایگاه را بپذیرند

متأسفانه گاهی در دوره های گذشته مجلس آنچه که شایسته خود بود بدست نیاورد بلکه در راس امور بودن خود را نیز زیر سوال برد. مجلسی که از حیث نگه داری اسرار کشور مورد اعتماد نشود و یا مجلسی که سلفی گرفتن با یک زن اروپائی در مجلس را فخر و شرف خود بداند و مجلسی که به جای حل مشکل به تحصن پردازد و مجلسی که با زوزه دشمن بترسد چطور می تواند در راس امور باشد

مجلس دهم در حالی سومین سال عمر خویش را به پایان می رساند که عملکرد درخشانی ندارد

امروز یکی از مشکلات کشور عدم شفافیت مالی دولت و مردان و سایر نهادهاست که مجلس باید این را حل کند ولی وقتی خود مجلس در مسائل مالی شفافیت ندارد چطور می تواند شفافیت ایجاد کند . مجلس باید زمینه ای فراهم کند که از ابتدای نامزد شدن نمایندگان تا دروان تبلیغات و طول چهار سال نمایندگی معلوم شود که اینها پولهای تبلیغاتی را از کجا در می آورند و چقدر حقوق می گیرند و چه امتیازاتی دارند و در مجلس چه می کنند و چه نظری دارند مجلس در مقابل این گرانی که 40 درصد مردم ما را زیر خط فقر برده است چه کار کرده است؟ متأسفانه باید اذعان کرد که مسئولین از مردم جدا شده اند . البته این جدائی به خاطر توطئه دشمن نیست چراکه مردم دشمن را خوب می شناسند بلکه به خاطر عملکرد خود مسئولین است . زندگی آنها با زندگی مردم متفاوت است . اشرافیت و تجملات هر روز افزایش می یابد . خدا لعنت کند این منافقین را که با ترورهای صدر انقلاب باعث شدند مسئولین در حصار محافظت و مراقبت قرار گیرند و از دست رس مردم خارج شوند. و در کنار آن حاشیه امنی و رانتی برای خود مسئولین و اطرافیانشان به وجود آید که مردمی نباشند و درد مردم را خوب احساس نکنند . ولی من معتقدم باید نمایندگان ، وزراء ، قضات دادگستری ، ائمه جمعه حتی نمایندگان ولی فقیه باید در کوچه و بازار به صورت عادی با مردم زندگی کنند. مجلس باید برای این مشکل راه حل پیدا کند و مسئولین را به ملن مردم برگرداند.

کسی که می خواهد به مجلس برود باید پول کلان داشته باشد و به احزاب و افراد مختلفی که همه آنها بیشتر به منافع خود می اندیشند ، بدهکار شود و ما در حقیقت افرادی را به مجلس می فرستیم که مدیون و بدهکارند و همین بدهکار بودنشان موجب می شود که طلبکاران هم وقت نماینده را بگیرد و هم در تصمیم گیری نماینده به ناحق اثر بگذارد و هم از نماینده برای رسیدن به اهداف خود سوء استفاده کند. مجلس می تواند این معضل را نیز مورد بررسی و مطالعه قرار دهد و راهکاری ارائه دهد که مضرات راه ورود به مجلس کاهش یابد

متأسفانه نگاه به جلو و پیشبینی های مسائل آینده کشور و برنامه ریزی بر اساس آن در کشور کمتر وجود دارد بعد از به وجود آمدن بحران ما وراد میدان می شویم که خسارت زیادی می بینیم . شما فقط به این یک نمونه نگاه کنید که کشور را رو به پیری می رود و ما افزایش زاد و لود را تبلیغ می کنیم ولی هیچ کاری برای بستر سازی که زاد و ولد افزایش یابد انجام نمی دهیم بلکه از یک طرف می گوییم زاد و لود کنیم از یک طرف 40 درصد جامعه را زیر خط فقر می بریم و قیمت پوشاک را سه چهار برابر می کنیم.

امروز مجلس ما که می تواند در راس امور باشد ضعیف شده است :

چون به آفت بده بستان گرفتارند که همین بده بستانها تیغ نظارت مجلس را کند می کند . و زبان نماینده را کوتاه می کند. این معطل باعث نگاه حزبی و جناحی به مسائل شده و از برخورد منطقی و عادلانه ممانعت می کند.

چون برخی نمایندگان متأسفانه خود را در قامت سلبریتی ها می بینند و با عملکرد و اظهارات جنجالی در فضای واقعی و مجازی، بیشتر در پی شهرت و مطرح کردن خود هستند و به نتیجه کار چندان توجهی ندارند

چون نمایندگان برای عمل به وعده های خود در حوزه انتخابیه نیاز به بودجه و همراهی مدیران اجرایی کشور دارند. همین نیاز، زمینه ساز برخی روابط نامتعارف و باج دادن ها و تهدیدهای سیاسی می شود. مدیری به دلیل عدم همراهی با فلان نماینده در معرض سؤال و حتی استیضاح قرار می گیرد و مدیر دیگری که باید استیضاح شود، به دلیل امتیاز دادن به نمایندگان، چالش را دور می زند.

اگر شفافیت بلشد این مشکلات به تدریج حل می شود.

مجلس مغز متفکر کشور است ، مجلس باید هم محافظ منافع کشور باشد و هم مراقب آینده کشور . مجلس باید همواره وضعیت کشور را رصد کنند و نه تنها برای دردهای موجود بلکه برای مشکلاتی که ممکن است در آینده به وجود آید نسخه شفا بخش بنویسند.

البته سخنان من ناظر به مجلس من حیث المجموع است ولی ممکن است برخی از نمایندگان بیش از این مطالبی که اشاره شد در باره مجلس خون دل بخورند و به خاطر تنها بودن کار به جایی نبرند

شبهای قدر و و ضربت خوردن و شهادت حضرت امیر

شبهای قدر در پیش است. شبهائی که از نظر معنوی بی نظیر است و برای بسیاری از ما ممکن است تکرار نشود . این لیالی قدر را مغتنم بشماریم.

در این شبها به مساجد بیاییم و به خدای عالم پناه ببریم و از آن با اصرار و جدیت و با تضرع و زاری حل مشکلات را بخواهیم. خودمان ، کشورمان ، مسئلان نمان ، جوانانمان را دعا کنیم و حل مشکلات کشور را از خدا بخواهیم. خصوصا این که شبهای ضربت خوردن حضرت امیر و شهادت آن حضرت در پیش است آن حضرت را به درگاه خدای متعال شفیع قرار دهیم و خودمان را نیز در این شبها به آن حضرت عرضه کنیم و ببینیم که شیعه آن حضرت هستیم چه نسبتی با او داریم.

او که روزی هزار رکعت نماز می خواند و بسیاری از شبها را بیدار بود ما چگونه ایم

او که نا جو سیر نخورد و به کمترین ها اکتفاء نمود ما چگونه ایم

او که در محراب عبادت به خاطر شدت عدالتش به شهادت رسید ما چگونه ایم

او که درد فقراء و یتیمان آرامشش را می گفت ما نسبت به فقراء و یتیمان چگونه ایم.

امیر المومنین میزان اعمال ماست و در آخرت مقسم بهشت و جهنم است . در این دنیا اعمال خودمان را به آن

حضرت عرضه کنیم که تا خودمان را بشناسیم که چه کاره هستیم

برای شناخت خویش باید ابتداء آن حضرت را بشناسیم و این روزها فهستی برای امام شناسی است که تا با عرضه

خود به آن خودشناس گردیم.